
 
 

All’albo scolastico 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Annullamento in autotutela  dell’ indizione di procedura di gara per l’affidamento del servizio 

Assicurativo con responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto. Triennio2020/2023. 

Prot. 7256/U del 03/11/2020. 

CIG: ZD72EF44EE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria indizione di procedura di gara per l’affidamento del servizio Assicurativo 

con responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto. 

Triennio2020/2023. Prot. 7256/U del 03/11/2020; 

RILEVATO di aver riportato nell’articolo 3 della stessa  determina dirigenziale che si intende 

svolgere la procedura negoziata tramite la richiesta di Manifestazione d’interesse e che 

saranno consultati almeno 5 operatori.  

RILEVATO  che per mero errore materiale la procedura seguita ha saltato la fase di richiesta di 

manifestazione d’interesse, procedendo ad invitare direttamente 5 operatori.   

RITENUTO necessario  procedere all’annullamento in autotutela della predetta procedura di gara; 

                             

CONSIDERATO che la Pubblica Amministrazione può disporre in autotutela l’annullamento  di atti 

amministrativi  che risultano viziati, secondo le disposizioni di cui all’art. 21 nonies della 

L.241/90  

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 a- di annullare in autotutela la procedura di gara  citata nelle premesse per l’affidamento del servizio 

Assicurativo con responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto. 

Triennio2020/2023. Prot. 7256/U del 03/11/2020; 

b- di pubblicare la presente determinazione sul sito web www.icdeamicisgiovanni23.edu.it   della Scuola. 

c- di pubblicare altra determina per l’indizione della nuova procedura di gara. 

 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

 
       Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                         dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
         Il Responsabile del procedimento(L.241/90) 

                Ass.te Amm.vo  Paolo Dechiara 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0008164/U del 25/11/2020 11:38:27

http://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/

